
 United Nations Development Programme                                                 

 

 
 
 
 
 
 

 

Réponses aux Clarifications N°01 à l’appel d’offres : 

RFQ 26-2020 : La réalisation de capsules vidéo de sensibilisation et de témoignages et d’un 
film documentaire dans le cadre du projet « Appui à la mise en œuvre de la stratégie de la 
Délégation Générale à l’Administration Pénitentiaire et à la Réinsertion 
 
 

• Question 1 : 
 

On s'interroge sur le rendu souhaité et ce que cela veut dire " vidéos d'illustration", le client veut-il 
des animations, type motion design, dans la vidéo?  
 

Réponse 1 : 
 

Pour les vidéos il s’agit de vidéos de témoignage principalement mais il se pourrait qu’une vidéo 
d’illustration soit demandée. Il est donc préférable de l’indiquer dans la budgétisation si cela fait une 
différence. 
 
 

 

• Question 2 : 
 

Aurions-nous une indication sur les lieux de tournage ? même de façon non définitive, pour le film 
documentaire. 

 
Réponse 2 : 

 
Pour les lieux de tournages, nous n’avons pas plus de visibilité à ce stade, cela pourra être dans les 
différentes régions que l’on a indiqué sur les TDR. 
 
 
 

• Question 3 : 
 
« Dans le formulaire de soumission de l'offre de prix du fournisseur, au niveau du tableau 1, il est fait 
mention d'une date de limite de livraison. Comment pouvons nous renseigner cette date sans 
connaitre le date de commencement de la mission? » 
 

Réponse 3 : 
 
Pour la date limite de livraison, cela peut être indiqué sous la forme du nombre de jours après le 
début du contrat, par exemple : 8 jours après la date de signature du contrat. 


